SUBORDINADAS MEZANINO A DA 1ª (PRIMEIRA) SÉRIE E DE COTAS SUBORDINADAS MEZANINO B DA 1ª 

(PRIMEIRA) SÉRIE DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DA CLASSE ÚNICA DO 

ICRED CHOPIN INSS FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

DIREITOS CREDITÓRIOS RESPONSABILIDADE LIMITADA 
CNPJ nº 63.733.796/0001-01 

Perfazendo o montante total de 

R$1.020.768.000,00 
(um bilhão, vinte milhões, setecentos e sessenta e oito mil reais) 

Classificação da Associação Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais (“ANBIMA”): 

tipo “Financeiro”, segmento “Crédito Consignado” 

Nos termos do artigo 61, §4º, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de

[...]

de condomínio de natureza especial, em regime fechado, inscrito no CNPJ sob o nº 63.733.796/0001-01 (“Fundo”), 

realizado em conformidade com a Resolução CVM 160, tendo sido definidas as seguintes características das Cotas: 

Cotas Seniores 

Quantidade 
895.776 (oitocentas e noventa e cinco mil, setecentas e setenta e 

seis) Cotas Seniores 

Volume total 

R$895.776.000,00 (oitocentos e noventa e cinco milhões, setecentos 

e setenta e seis mil reais) na data da 1ª (primeira) integralização 

das Cotas Seniores 

Meta de rentabilidade 
100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescido de uma sobretaxa 

(spread) de 1,10% (um inteiro e dez centésimos por cento) ao ano 

Cotas Subordinadas Mezanino A 

Quantidade 
104.160 (cento e quatro mil, cento e sessenta) Cotas Subordinadas 

Mezanino A 

Volume total 

R$104.160.000,00 (cento e quatro milhões, cento e sessenta mil 

reais) na data da 1ª (primeira) integralização das Cotas 

Subordinadas Mezanino A 

Meta de rentabilidade 

100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescido de uma sobretaxa 

(spread) de 3,60% (três inteiros e sessenta centésimos por cento) ao 

ano 

Cotas Subordinadas Mezanino B 

Quantidade 
20.832 (vinte mil, oitocentas e trinta e duas) Cotas Subordinadas 

Mezanino B 

Volume total 

R$20.832.000,00 (vinte milhões, oitocentos e trinta e dois mil reais) 

na data da 1ª (primeira) integralização das Cotas Subordinadas 

Mezanino B 

Meta de rentabilidade 

100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescido de uma sobretaxa 

(spread) de 6,50% (seis inteiros e cinquenta centésimos por cento) 

ao ano